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Økonomiforvaltningen 
 

Kære Thorkild Fogde 

 

Jeg skriver til dig for at følge op på vores møde d. 14. april vedr. antiradikalise-

ringsindsatsen i København. På baggrund af mødet har vi udarbejdet to modeller 

for, hvem der leder arbejdet med at koordinere på tværs af myndigheder. De to 

modeller fremgår nedenfor.  

 

Vi vil anmode om, at du tager stilling til, om Københavns Politi ønsker at påtage sig 

ansvaret for den tværgående koordinering, som beskrevet i model 2. Jeg håber, at 

du har mulighed for at give os et svar hurtigst muligt og senest i næste uge, da vi 

har en meget stram tidsfrist, idet strategi og handleplan for antiradikalisering skal 

behandles politisk inden sommerferien.  

 

Forslag til modeller for hvem der leder arbejdet med at koordinere på tværs mel-

lem myndigheder: 

 

Model 1: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har ansvaret for at sekreta-

riatsbetjene enheden, som skal sikre tværgående koordinering af bekymringshen-

vendelser og sikre videndeling mellem de involverede myndigheder; Københavns 

Politi, Kriminalforsorgen, Københavns Kommune m.v. Konkret indebærer sekreta-

riatsbetjeningen, at der indkaldes til møder i koordineringsenheden, at der udar-

bejdes dagsordener til møderne, og at der løbende følges op på status for de kon-

krete bekymringshenvendelser. De deltagende myndigheder og forvaltninger har 

ansvar for udførelsen af egne myndighedsopgaver.  

 

Model 2: Københavns Politi har ansvaret for at sekretariatsbetjene enheden, som 

skal sikre tværgående koordinering af bekymringshenvendelser og sikre vidende-

ling mellem de involverede myndigheder; Københavns Politi, Kriminalforsorgen, 

Københavns Kommune m.v. Konkret indebærer sekretariatsbetjeningen, at der 

indkaldes til møder i koordineringsenheden, at der udarbejdes dagsordener til 

møderne, og at der løbende følges op på status for de konkrete bekymringshen-

vendelser. De deltagende myndigheder og forvaltninger har ansvar for udførelsen 

af egne myndighedsopgaver. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er an-

svarlig for at koordinere mellem Københavns Kommunes forskellige forvaltninger. 

Dette for at sikre, at koordinationen internt i kommunen ikke skal ske i regi af den 

tværgående koordineringsenhed hvor øvrige myndigheder også er repræsenteret. 
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Københavns Kommune 
Økonomiforvaltningen 
Att: Direktør Bjarne Winge 

20. maj 2016 

J.nr.:  0100-10162-00049-16 

Sagsbehandler: JKO 

 

Kære Bjarne Winge 

 

Tak for dit brev af 12. maj 2016 om antiradikaliseringsarbejdet i København og 

opfølgning på den rapport, som en arbejdsgruppe nedsat af Københavns Kommunes 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalg afgav i august sidste år. 

 

Du opstiller i brevet to modeller for, hvem der skal lede og sekretariatsbetjene den 

koordinationsenhed, som arbejdsgruppen med afsæt i det nuværende Syriensberedskab 

har anbefalet, at Københavns Kommune opretter med henblik på at styrke den 

tværgående koordinering og vidensdeling internt i kommunen og på tværs af 

myndighederne vedrørende radikaliseringstruede personer. 

 

Københavns Politi kan i sagens natur tilslutte sig alle gode forslag, der kan styrke 

antiradikaliseringsarbejdet i hovedstaden, og politiet værdsætter i høj grad det gode og 

målrettede samarbejde, som vi løbende har med Københavns Kommune gennem blandt 

andet VINK og SSP-organisationen.  

 

Med respekt for PET’s overordnede rolle på området vil Københavns Politi naturligvis 
også som hidtil formidle samarbejde på tværs mellem kommunerne i politikredsen og 

mellem de kommunale og statslige myndigheder i hovedstadsområdet. En drøftelse 

herom er planlagt på det næstkommende møde i politikredsens kredsråd. 

 

Hvis Københavns Kommune i forlængelse af arbejdsgruppens anbefalinger vælger at 

styrke den interne koordination og vidensdeling på området, bidrager Københavns Politi 

naturligvis gerne hertil, uanset om en sådan styrkelse måtte blive forankret under SSP-

samarbejdet eller et andet sted i kommunen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Thorkild Fogde 

Politidirektør 
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